
 COMUNE DI NOTARESCO 
(Provincia di Teramo) 

Via Castello n.6 
 

 

C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Numero  5   Del  11-03-2025 
 
 
OGGETTO: Documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 2025-2027 (art. 170, 
comma 1, D.LGS. 267.2000) 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di marzo alle ore 20:30, presso la sala 
consiliare “Giovanni Paolo II”, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in 
seduta Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
Antonio Di Gianvittorio Sindaco Presente 
Micaela Savini Consigliere Presente 
Leonardo Recchiuti Consigliere Presente 
Ezio Di Colli Consigliere Presente 
Alberto Di Diadoro Consigliere Presente 
Giuseppe Marziani Consigliere Presente 
Stefania Di Paolo Consigliere Presente 
Maria Pia Di Furia Consigliere Presente 
Melinda Palermo Consigliere Presente 
Giuseppe Corradetti Consigliere Presente 
Diego Di Bonaventura Consigliere Presente 
Antonina Speziale Consigliere Presente 
Daniele Di Furia Consigliere Presente 
 
Ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0. 
 
Tot. Favorevoli 7 
Tot. contrari 6 
Tot. Astenuti 0 
 
Assume la presidenza il Signor Di Gianvittorio Antonio in qualità di Presidente, assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa D'EGIDIO RAFFAELLA. 
 
 

Immediatamente eseguibile Sì 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 11-03-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 
sensi del D.LGS 267/2000 : 
 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- Il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile. 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 11-03-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Per la discussione si fa rinvio al verbale della deliberazione n. 3/2025 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 

31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono 

elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 

osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, 

d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie 

locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 

Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente dispone: 
1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota 

di aggiornamento del Documento unico di programmazione 

2.  Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 

strategica ed operativa dell'ente. 

3.  Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e 

la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del 

mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 

4.  Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 

principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

5.  Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l'approvazione del bilancio di previsione. 

 

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 in data 14/02/2025 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2025/2027; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b), del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 11-03-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con la seguente votazione legalmente espressa  

 Consiglieri presenti: n. 13 

 Consiglieri astenuti: nessuno  

 Consiglieri favorevoli 7 

 Consiglieri contrari n. 6 Marziani, Di Paolo, Di Bonaventura, Corradetti, Speziale, Di Furia  

 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027, deliberato dalla 

Giunta Comunale con atto n. 16 del 14/02/205 che si allega al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale; 

 
Con successiva votazione dal seguente esito  

 Consiglieri presenti: n. 13 

 Consiglieri astenuti: nessuno  

 Consiglieri favorevoli 7 

 Consiglieri contrari n. 6 Marziani, Di Paolo, Di Bonaventura, Corradetti, Speziale, Di Furia 

Daniele  

Delibera 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, del D. Lgs 

267/2000, stante l’urgenza di procedere all’approvazione del bilancio a cui il presente atto è 

propedeutico.  

 

 

 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 11-03-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

Identificare il responsabile del procedimento del presente atto in: 
 Area AREA FINANZIARIA - IL RESPONSABILE 
 
Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Di Gianvittorio Antonio F.to D'EGIDIO RAFFAELLA 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
Albo Prot. n.___________ 
 
Lì,             

 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
 F.to Maggitti Franco 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITÀ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta  esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 
134 della Legge 267/2000 con decorrenza dal  11-03-2025: 

 
 perché dichiarata immediatamente  esecutiva  ai sensi del quarto comma art. 

134 L.267/2000; 
 
 
Lì,  11-03-2025 

 IL RESPONSABILE 
 F.to Maggitti Franco 

 
___________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 11-03-2025 
 

Il Responsabile dell’Area Sociale Amministrativa 
(Dott. Franco MAGGITTI) 

 


